ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẰNG MẠC

     Số: 367 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bằng Mạc, ngày 15 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc Phê duyệt nhiệm vụ chuyển đổi số xã Bằng Mạc năm 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẰNG MẠC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ Quy

định về việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên

ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng xây

dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các

nhiệm vụ cần thiết khác;

Căn cứ Nghị quyết Số 06/2025/NQ-HĐND ngày 28/3/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn Ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định

quản lý sử dụng tài sản thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2025/NQ-HĐND ngày 28/4/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn Quy định thẩm quyền Quyết định việc đầu tư, mua sắm

các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên

nguồn vốn ngân sách nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 07/7/2025 của UBND xã Bằng Mạc

về triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ chính

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia; Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW trên

địa bàn xã Bằng Mạc;

Căn cứ Quyết định số 181/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch UBND

xã Bằng Mạc về thành lập Ban chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Bằng Mạc;

Căn cứ Công văn số 2274/SKHCN-KH&QLCN ngày 01/8/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Lạng Sơn về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và một số nội dung chi thuộc lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số tại cấp xã;

2

 Căn cứ Công văn số 2587/SKHCN-KH&QLCN ngày 11/9/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp xây dựng dự toán nhiệm

vụ chuyển đổi số năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 94/TTr-

VHXH ngày 12/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ chuyển đổi số xã Bằng Mạc năm 2026 kèm theo

Phụ lục chi tiết các nội dung và dự toán kinh phí.

Điều 2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì tham mưu hoàn thiện hồ sơ dự

toán, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét. Các cơ quan trực thuộc UBND xã và

các đơn vị có liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ thực hiện nhiệm vụ được phân

công tại phụ lục Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Phòng Văn hóa - Xã hội,

các cơ quan trên địa bàn và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở KH&CN tỉnh (b/c);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng chuyên môn UBND xã;

- Công an xã;

- Các Trường học;

- Trạm Y tế xã;

- Như Điều 3;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Trang TTĐT (đăng tải);

- Lưu: VT, VHXH (ĐTH).

CHỦ TỊCH

Long Minh Tùng

		2025-09-18T15:26:47+0700

		2025-09-18T15:37:03+0700